


Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 3

ATADOCONSELHOMUNICIPAL DE SAÚDE

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 13

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 14

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 15

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 16

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 17

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 18

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 19

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 20

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 21

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 22

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 23

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 24

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 266/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR35-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DANIEL MOREIRA ALVES NETO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Avenida Sete de Setembro, nº. 2169, Bairro Palmeiras, Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.372.597/0001-09.

OBJETO: contratação de sociedade empresarial especializada em aquisição de pneus para atender as
necessidades da Secretarial de Educação, conforme Processo Administrativo Nº 120/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 58.270,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e setenta reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  01/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 267/2022
CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DROGARIA OLIVEIRA & ARAUJO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Avenida Sete de Setembro, nº 1058 B, Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.310.120/0001-41.

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato à aquisição de medicamentos não elencados na Central
de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de saúde da Secretaria Municipal  de Saúde, conforme
Processo Administrativo nº. 170/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR  TOTAL:  R$  8.476,49  (oito  mil  e  quatrocentos  e  setenta  e  seis  reais  e  quarenta  e  nove
centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 01/08/2022 a 01/09/2022.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 25

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 268/2022
PREGÃO ELETRÔNCO - SRP Nº PE013-2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: CEOLIN AUTOMOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Presidente Getulio Vargas, nº 1346, Bairro São José, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.988-
074, inscrita no CNPJ sob o nº 13.024.542/0001-46.

OBJETO:  contratação  de  sociedade  empresarial  para  aquisição  de  02  (dois)  veículos  de  passeio,
ano/modelo de fabricação 2022; Capacidade para 5 (cinco) passageiros, zero quilômetro, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo nº 365/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  04/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 269/2022
REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL - Nº PP13-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: JOSELY PAZ MUNIZ, pessoa jurídica, com sede na Rua dos Pescadores, nº 146, Bairro
Novelo, Alcobaça-Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 25.152.264/0001-91.

OBJETO:  contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de água mineral
sem gás, a fim de atender as necessidades das Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal
de Saúde e Secretaria Municipal de Ação Social, conforme Processo Administrativo nº 084/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais).  

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  08/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 26

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 270/2022
INEXIGIBILIDADE Nº. IL12/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ULTRA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI, situada na Avenida Amintas Barros, Nº.
3700 - Sala 1802 E 1803 Bloco B, Bairro Lagoa Nova, Cidade de Natal/RN, CEP Nº. 59.075-810, inscrita
no CNPJ sob o nº 23.626.845/0001-92.

OBJETO:  contratação de empresa especializada em apresentação de show Artístico com a “BANDA
ZEZO”,  a  realizar-se  no  dia  20  de  agosto  de  2022,  com  duração  de  90  (noventa)  minutos,  nas
festividades do mês de agosto, no Município de Alcobaça/BA.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  08/08/2022  a  08/09/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 271/2022
INEXIGIBILIDADE Nº. IL14/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA,  situada  na  Rua  Manoel  Pires,  35B,  Centro,
IGUAI/BA, CEP Nº. 45.280-000, inscrita no CNPJ sob o nº 63.224.471/0001-01.

OBJETO:  contratação de  empresa especializada  em apresentação  de show Artístico  com o  cantor
‘’SINHO FERRARY E BANDA”, a realizar-se no dia 20 de agosto de 2022, com duração de 120 (cento e
vinte) minutos, nas festividades do mês de agosto, no Município de Alcobaça/BA.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  10/08/2022  a  10/09/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 27

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 272/2022
INEXIGIBILIDADE Nº. IL13/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Tancredo Neves, n° 1283, Caminho das
Arvores,  Cidade  de  Salvador,  Estado  da  Bahia,  CEP Nº.  41.820-021,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
35.802.252/0001-19.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assessoria técnica especializada na prestação de serviços técnicos de consultoria na área
E-social,  para  atender  as  necessidades  do  Município  de  Alcobaça-BA,  Processo  Administrativo  n°
065/2022.    

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  01/08/2022  a  31/07/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 273/2022
INEXIGIBILIDADE Nº. IL16/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A  PRAIA  PRODUCOES  E  EVENTOS  LTDA,  situada  na  Avenida  Antônio  Carlos
Magalhães, sala 1021, n° 3244, Bairro Pituba, Cidade Salvador, CEP Nº. 41.800-700, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.101.578/0001-83.

OBJETO:  contratação de  empresa especializada  em apresentação  de show Artístico  com a  banda
“PAPAZONI”, a realizar-se no dia 20 de agosto de 2022, com duração de 90 (noventa) minutos, nas
festividades do mês de agosto, no Município de Alcobaça/BA.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/08/2022  a  16/09/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 28

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 274/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR05-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 55.500,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  09/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 275/2022
INEXIGIBILIDADE Nº. IL15/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SP ENTRETENIMENTOS EIRELI, situada na Avenida Tancredo Neves, n° 939, Bairro
Caminho  das  Arvores,  Cidade  Salvador,  CEP  Nº.  41.820-021,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
24.746.700/0001-98.

OBJETO: contratação de empresa especializada em apresentação de show Artístico com a Banda “LA
FURIA”,  com participação  de  “Hiago  Danadinho”  a  realizar-se  no  dia  21  de  agosto  de  2022,  com
duração de 90 (noventa) minutos, nas festividades do mês de agosto, no Município de Alcobaça/BA.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/08/2022  a  16/09/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 29

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 276/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR03-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua São Lourenço, nº  239 – Térreo A, Santa Lucia,  Cidade de Eunápolis,  Estado Bahia,  CEP Nº.
45.822-231, inscrita no CNPJ sob o nº 15.324.253/0001-98.

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de locação de estrutura e equipamentos com montagem
e desmontagem de palco, tenda, toldo, sonorização, iluminação e outros, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Turismo, nos festejos em comemoração à “SÃO BERNARDO”, padroeiro da
cidade  de  Alcobaça/BA,  nos  dias  10/08/2022  a  20/208/2022  e  “FESTA DE  AGOSTO”  nos  dias
19/08/2022 à 21/08/2022, conforme planilha em anexo, conforme Processo Administrativo nº 069/2022 e
n°078/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 348.365,97 (trezentos e quarenta e oito mil e trezentos e sessenta e cinco reais
e noventa e sete centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  09/08/2022  a  31/10/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 277/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR03-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RSTF– SERVIÇOS,  LOCAÇÕES E EVENTOS -  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Dom Casmurro, nº 14 – Bairro Universitário, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.992-270, inscrita no CNPJ sob o nº 02.642.034/0001-05.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em prestação de serviço de contratação
de artistas locais – estilo gospel e serviços de cerimonial, decoração e alimentação, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, nos festejos em comemoração à “SÃO BERNARDO”,
padroeiro  da  cidade  de  Alcobaça/BA,  nos  dias  15/08/2022  à  20/08/2022  na  Praça  São  Bernardo,
conforme Processo Administrativo nº 076/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 15.488,00 (quinze mil e quatrocentos e oitenta e oito reais). 
.
VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  12/08/2022  a  31/10/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 30

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 278/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RSTF– SERVIÇOS,  LOCAÇÕES E EVENTOS -  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Dom Casmurro, nº 14 – Bairro Universitário, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.992-270, inscrita no CNPJ sob o nº 02.642.034/0001-05.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em prestação de serviço de contratação
de artistas locais – estilo pagode e serviços de cerimonial, decoração e alimentação, para atender as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  na  festa  de  agosto,  nos  dias  19/08/2022  à
21/08/2022  na  Praça  da  Cacimba  do  Concelho,  no  município  de  Alcobaça,  conforme  Processo
Administrativo nº 077/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 21.556,00 (vinte e um mil e quinhentos e cinquenta e seis reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/08/2022  a  31/10/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 279/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP12-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RGI COMUNICACAO VISUAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida São Paulo, nº 457, Santa Rosa de Lima, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.990-360, inscrita no CNPJ sob o nº 27.721.425/0001-46.

OBJETO: contratação de empresa especializada para produção de material  de comunicação visual,
como placas diversas, sinalização, adesivos e totens, com instalação, para atender as necessidades da
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  conforme  Processos  Administrativos  nº  070/2022;  nº071/2022;
nº072/2022; nº073/2022; nº075/2022; nº079/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR  TOTAL:  R$52.575,30  (cinquenta  e  dois  mil  e  quinhentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  trinta
centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  17/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 31

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 280/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR31-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Avenida Sete de Setembro, nº 2736, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia,
CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 26.158.060/0001-20.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de combustível de
petróleo, derivados e lubrificantes diversos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
deste  Município,  de  forma parcelada,  conforme  Processo  Administrativo  nº.  087/2022  –  Secretaria
Municipal de Administração. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 999.989,25 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos e oitenta e nove reais e
vinte e cinco centavos).  

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  05/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 282/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR12-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RGI COMUNICACAO VISUAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida São Paulo, nº 457, Santa Rosa de Lima, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.990-360, inscrita no CNPJ sob o nº 27.721.425/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de placas de sinalização
para identificação de Escolas (EMEF’s São José, Cecilia Caires, Bom Jesus, Paraiso Verde e Eugênia
Viana,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  conforme  Processos
Administrativos nº 124/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$7.994,00 (sete mil e novecentos e noventa e quatro reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  26/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 32

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 283/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR20-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: INFINITY SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Doutor Osvaldo Cohim, nº. 116 - Sala 606, Bairro Recanto do Lago, Teixeira de Freitas/BA,
CEP Nº. 45.987-100, inscrita no CNPJ sob o nº 43.861.130/0001-21.

OBJETO:  Contratação  de  Empresa  Especializada  em  locação  de  maquinários  automotores,  para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  obras  do  Município  de  Alcobaça,  conforme
Processo Administrativo n°. 095/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.956.145,50 (um milhão e novecentos e cinquenta e seis mil e cento e
quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  05/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 284/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR019-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J. B. SOBRINHO FESTAS, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Joao
Amaro Gomes, nº 872 - Loja 795, Bairro Tancredo Neves, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP Nº. 45.993-261, inscrita no CNPJ sob o nº 28.396.876/0001-18.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de  marcos  turísticos  e  figuras
decorativas a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
deste Município, conforme Processo Administrativo nº. 027/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 207.497,00 (duzentos e sete mil e quatrocentos e noventa e sete reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  29/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 33

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 285/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 921/2022 – CONTRATAÇÃO DIRETA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: AGAMIX REVENDA DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado,  com  sede  na  Avenida  Cristóvão  Colombo,  nº  142,  Bairro  Caminho  do  Mar,  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.988-562, inscrita no CNPJ sob o nº 06.319.287/0001-01.

OBJETO: Aquisição de medicamentos não elencados na Central  de Abastecimento Farmacêutico e
Unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo nº. 921/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 8.450,00 (oito mil e quatrocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 30/08/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 286/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR 41-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DANIEL MOREIRA ALVES NETO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Avenida Sete de Setembro, nº. 2169, Bairro Palmeiras, Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.372.597/0001-09.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para  prestação  de  serviços  de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e médios, pertencentes a frota do Município de
Alcobaça/BA, conforme Processos Administrativos Nº 111/2022; 112/2022; 113/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 7.639,54 (sete mil e seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  30/08/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.713 | Ano 10
05 de setembro de 2022

Página 34

Certificação Digital: 5RPGXK3Q-QX9GWYP4-6L23GJBR-AMBYFBZH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS 


		2022-09-05T16:31:33-0300




